
Projekt, druk Nr 3/XXVIII/2021 

 

UCHWAŁA  Nr … / XXVIII/2021 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

 z dnia 12 marca 2021 roku 
 

w sprawie: zmian w Statucie Powiatu Radomskiego  
 

 Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Powiatu 
w Radomiu uchwala, co następuje 
 

§1. 

W Statucie Powiatu Radomskiego stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr 88/IX/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 czerwca 2019 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Radomskiego (Dz. Urz. Woj. Maz.                       
z 2019 r., poz. 8454) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Do udziału w sesjach Rady Powiatu mogą zostać zobowiązani dyrektorzy 
wydziałów/kierownicy biur Starostwa, kierownicy powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz innych jednostek organizacyjnych powiatu.” 
  
2) w § 95 ust. 1: 
    - pkt 4) otrzymuje brzmienie: 
        „4) szkoły  ponadpodstawowe i placówki oświatowe ( wymienione   
          w załączniku Nr 3 do niniejszego Statutu)”, 
     - pkt 5) otrzymuje brzmienie: 
        „5) Powiatowy Instytut Kultury” 
 
3) skreśla się § 96, 
 
4) § 97 ust. 4 otrzymuje brzmienie : 
„4. Jednostki organizacyjne, o których mowa w ust.3, z wyjątkiem jednostek 
organizacyjnych Policji, są powiatowymi jednostkami budżetowymi                                 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych.” 
 
5) W załączniku Nr 2 do Statutu Powiatu Radomskiego, punkt 2 otrzymuje 
brzmienie : 



„2. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach  
im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej 
ul. Sienkiewicza 29 
26-670 Pionki” 
 
6) Załącznik Nr 3 do Statutu Powiatu Radomskiego otrzymuje brzmienie: 
„Szkoły ponadpodstawowe i placówki oświatowe: 
1. Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Iłży, ul. Jakuba 

Starszego 6, 27-100 Iłża 
2. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach, ul. Aleje 

Lipowe 23, 26-670 Pionki 
3. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Bohaterów Ziemi 

Iłżeckiej w Chwałowicach, Chwałowice 247, 27-100 Iłża 
4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Iłży,                     

ul. Błazińska 5, 27-100 Iłża 
5. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Marii Curie 

Skłodowskiej w Pionkach, ul. Jana Pawła II 7, 26-670 Pionki. 
6. Zespół Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Pionkach, ul. Parkowa 6,                 

26-670 Pionki 
7. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczych w Wierzbicy ul. Sienkiewicza 55, 

26-680 Wierzbica. 
8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Iłży, ul. Jakubowskiego 5,                  

27-100 Iłża 
9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pionkach, ul. Sportowa 2,                   

26-670 Pionki 
10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Radomiu, ul. Kolejowa 15,               

26-600 Radom 
11. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, Chwałowice 

247, 27-100 Iłża” 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
Wnioskodawca: 
 
Zarząd Powiatu 

 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
 
 

Rada Powiatu w Radomiu : 
-uchwałą Nr 138/XIII/2019 z dnia 28 października 2019 roku dokonała zmiany 
nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży, 
- uchwałą Nr 174/XV/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku zlikwidowała jednostkę 
budżetową – Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności                          
w Radomiu, 
- uchwałą Nr 181/XVI/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku utworzyła Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, 
-uchwałą Nr 244/XXII/2020 z dnia 21 września 2020 roku nadała 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej               
w Pionkach imię Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej, 
- uchwałą Nr 261/XXIV/2020 z dnia 27 listopada 2020 roku powołała 
samorządową instytucję kultury pn. Powiatowy Instytut Kultury i nadała jej 
statut. 
 Uchwałą Nr 143/2019 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 sierpnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Radomiu wprowadzono zapis, że Wydziałem/Biurem                            
w Starostwie Powiatowym kieruje Dyrektor Wydziału/Kierownik Biura.  

Ponadto na mocy art. 320 ust.1 przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 roku uległ likwidacji Międzypowiatowy 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu, z siedzibą w Iłży. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy dokonać zmian w Statucie Powiatu 
Radomskiego, aby dostosować jego zapisy do stanu faktycznego.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


